
 
 
 

CONSELHO DE CENTRO  
 

RESOLUÇÃO Nº 16/2014 - CONCECAV 
 
 

ALTERA CALENDÁRIO ACADÊMICO DO 

CAV PARA O ANO DE 2014. 

 

JOÃO FERT NETO, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias e 
Presidente do Conselho de Centro, no uso de suas atribuições e considerando 
deliberação do Conselho de Centro em reunião realizada no dia 16/07/2014, 
 
RESOLVE: 
 
1. Alterar o Calendário Acadêmico do Centro de Ciências Agroveterinárias para o ano de 

2014, quanto à alteração das datas das Semanas Acadêmicas, conforme segue: 
 

 

25 a 29 de agosto de 2014 

 

 

Semana Acadêmica de Agronomia 

 

 

13 a 17 de outubro de 2014 

 

 

Semana Acadêmica de Medicina 

Veterinária 

 
 
2. As demais datas aprovada pela Resolução nº 33/2013 – CONCECAV permanecem   

inalteradas. 
 
3. Publique-se para conhecimento. 
 
 

Lages, SC, 18 de julho de 2014. 
 
 
 
 
 
 

JOÃO FERT NETO 
Diretor Geral  

Presidente do CONCECAV 
      
      
      
   


